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Informačná povinnosť za rok: 2011 IČO:

Účtovné obdobie: od: 1.1.2011 do: 30.9.2011

Právna forma

Obchodné meno / názov:

Sídlo:

ulica, číslo

PSČ

Obec

Kontaktná osoba:

Tel.: smerové číslo 041 číslo:

Fax: smerové číslo 041 číslo:

E-mail:

WWW stránka

Dátum vzniku:

PREDBEŽNÉ VYHLÁSENIE

v zmysle zákona o burze cenných papierov

KINEX, a.s.

1. MÁJA 71/36

014 83

5556 480

emitenta akcií, ktoré boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu

3. štvrťrok 2011

BYTČA

13 387 269,20

Ing. Jiří Frolka

www.kinex.sk

jiri.frolka@kinexbearings.sk, michal.martinka@kinexbearings.sk

5556 202

Základné imanie (v EUR):1.5.1992

Časť 1.- Identifikácia emitenta

3 1 5 6 1 8 9 6

Informačná povinnosť za obdobie: 

AKCIOVÁ SPOLOČNOSŤ

Zakladateľ:
FOND NÁRODNÉHO MAJETKU SR

http://www.kinex.sk/


Predmet podnikania:

Oznámenie spôsobu zverejnenia 

predbežného vyhlásenia                 

§ 47 ods. 4 zákona o burze

UVEREJNENIE V 

DENNEJ TLAČI

Čas zverejnenia                    § 47 ods. 8 zákona o burze

11.11.2011Dátum zverejnenia

Časť 2.   § 36 ods. 1 písm.a) zákona o burze

VÝROBA SÚČIASTOK PRE BICYKLE, SPROSTREDKOVANIE OBCHODU, VÝVOJ, VÝROBA A ODBYT(LOŹISIEK, NÁRADIA, MERADIEL, 

KANC.STROJOV, VEĽKOOBCHODNÁ A OBCHODNÁ ČINNOSŤ V PLNOM ROZSAHU MIMO KONCES, ZNEŠKODŇOVANIE ODPADOV 

SPAĽOVANÍM (HOVAL GG 14), LIKVIDÁCIA ODPADOVÝCH VÔD A EMULZIÍ, VÝROBA IMPLANTÁTU BEDROVÉHO KĹBU DRIEK BK - F, 

JAMKA BK - A, PRENÁJOM NEBYTOVÝCH PRIESTOROV, PRENÁJOM STROJOV A PRÍSTROJOV BEZ OBSLUHUJÚCEHO 

PERSONÁLU, VÝROBA TEPLA, ROZVOD ELEKTRINY, TEPLA, PLYNU, KOVOOBRÁBANIE, VÝKUP, ÚPRAVA A PREDAJ ODPADU MEDI 

A JEJ ZLIATIN

Zakladateľ:
FOND NÁRODNÉHO MAJETKU SR

Adresa internetovej stránky emitenta, alebo názov 

dennej tlače, alebo názov všeobecne uznávaného 

informačného systému, v ktorej bolo predbežné 

vyhlásenie zverejnené

Hospodárske noviny; www.kinex.sk

a) vysvetlenie hlavných udalostí a 

obchodov, ku ktorým došlo počas 

príslušného obdobia, a ich dopad 

na finančnú situáciu emitenta a 

ním ovládaných osôb 

Ustanovenie § 36 zákona o burze ukladá emitentovi akcií prijatých na obchodovanie na regulovanom trhu povinnosť zverejniť počas prvých šiestich mesiacov účtovného obdobia 

prvé predbežné vyhlásenie svojho riadiaceho orgánu a predbežné vyhlásenie svojho riadiaceho orgánu počas druhých šiestich mesiacov účtovného obdobia. Toto predbežné 

vyhlásenie emitent vydá najskôr po uplynutí lehoty desiatich týždňov od začiatku príslušného šesťmesačného obdobia a najneskôr v lehote šiestich týždňov pred 

skončením príslušného šesťmesačného obdobia.

Tak ako naznačil už rok 2010 dochádza k stabilizácii výroby a tržieb oproti roku 2010 na priemernej úrovni 2,2 mil. EUR/mesiac. Výnimkou bol 

07/2011, v ktorom bola celozávodná dovolenka, čo sa premietlo na objeme tržieb aj tvorbe HV.

Z hľadiska segmentového rozloženia realizovaných tržieb bolo 10,6 mil. EUR realizovaných v segmente ložísk do vodných púmp, 6,3 mil. EUR 

bolo v segmente textilných ložísk, 1,2 mil. EUR bicyklové stredy a 0,8 mil. špeciálne ložiská.

V nosných segmentoch výroby to predstavovalo vyššie výkony nad plánom pre rok 2011 o cca 24%, čo malo pozitívny dopad do tvorby HV

v 1-3Q 2011. Hospodársky výsledok bol pre 1-3Q plánovaný na úrovni 87 tis. EUR, skutočnosť 148 tis. EUR.

V porovnaní s predchádzajúcim obdobím 1-3Q 2010 došlo k zvýšeniu tržieb, tvorby pridanej hodnoty a taktiež k zvýšeniu tvorby 

hospodárskeho výsledku spoločnosti.



alebo

Súvaha podľa IAS/IFRS

Príloha č.2 (P2Súvaha-pasíva)

Príloha č. 3 (P3Výkaz ziskov a strát)

Výkaz ziskov a strát a súvaha priebežnej účtovnej závierky podľa SAS

Príloha č. 4 (P4Súvaha podľa IAS)

a) vysvetlenie hlavných udalostí a 

obchodov, ku ktorým došlo počas 

príslušného obdobia, a ich dopad 

na finančnú situáciu emitenta a 

ním ovládaných osôb 

Súvaha priebežnej účtovnej závierky-aktíva

Časť 3.  § 36 ods. 1 písm. b) zákona o burze

Tak ako naznačil už rok 2010 dochádza k stabilizácii výroby a tržieb oproti roku 2010 na priemernej úrovni 2,2 mil. EUR/mesiac. Výnimkou bol 

07/2011, v ktorom bola celozávodná dovolenka, čo sa premietlo na objeme tržieb aj tvorbe HV.

Z hľadiska segmentového rozloženia realizovaných tržieb bolo 10,6 mil. EUR realizovaných v segmente ložísk do vodných púmp, 6,3 mil. EUR 

bolo v segmente textilných ložísk, 1,2 mil. EUR bicyklové stredy a 0,8 mil. špeciálne ložiská.

V nosných segmentoch výroby to predstavovalo vyššie výkony nad plánom pre rok 2011 o cca 24%, čo malo pozitívny dopad do tvorby HV

v 1-3Q 2011. Hospodársky výsledok bol pre 1-3Q plánovaný na úrovni 87 tis. EUR, skutočnosť 148 tis. EUR.

V porovnaní s predchádzajúcim obdobím 1-3Q 2010 došlo k zvýšeniu tržieb, tvorby pridanej hodnoty a taktiež k zvýšeniu tvorby 

hospodárskeho výsledku spoločnosti.

Tieto formuláre sú pre emitentov cenných papierov, ktorí

zostavujú účtovnú závierku podľa slovenských účtovných

štandardov.                                                                                    

Emitent môže vypísať iba významné položky

Súvaha priebežnej účtovnej závierky-pasíva

Príloha č. 1 (P1Súvaha-aktíva)

Výkaz ziskov  a strát priebežnej účtovnej závierky

b) všeobecný opis finančnej 

situácie a výsledkov hospodárenia 

emitenta a ním ovládaných osôb v 

príslušnom období

Ako bolo zmienené v predchádzajúcom odseku, spoločnosť pri tržbách 19,6 mil. EUR vyprodukovala hospodársky výsledok 148 tis. EUR.

Ak porovnáme parametre hospodárenia s pedchádzajúcim obdobím, medziročný nárast výroby dosiahol úroveň cca  4,5 mil. EUR. O takmer 

1,3 mil. EUR vzrástla tvorba pridanej hodnoty, osobné náklady vzrástli o cca 1,1 mil. EUR. V konečnom dôsledku sa zlepšil prevádzkový 

hospodársky výsedok medziročne o cca 250 tis. EUR a dosahuje kladnú hodnotu. Medziročne sa výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 

zlepšil o cca 246 tis. EUR. 

Z hľadiska pasív došlo medziročne k zníženiu hodnoty záväzkov o cca 264 tis., pričom výrazný pokles zaznamenali dlhodobé záväzky, kde 

bola alikvótna časť záväzkov splatných do 12 mesiacov preúčtovaná do krátkodobých záväzkov (viac ako 1 mil. EUR).

Z hľadiska aktív došlo medziročne k zvýšeniu objemu zásob (cca 100 tis. EUR) a zároveň sa výraznejšie zmenila aj štruktúra zásob, kde došlo 

k navýšeniu zásob materiálu (+376 tis. EUR) a zníženiu objemu nedokončenej výroby (-271 tis. EUR). Na strane aktív došlo aj k 

medziročnému nárastu pohľadávok o cca 1,1 mil. EUR.

UPOZORNENIE                                                                 

Výkaz ziskov a strát a súvaha podľa IAS/IFRS



NIE

Poznámky: ( v prípade, že túto formu predbežného vyhlásenia budete aj zverejnovať, túto poznámku zmažte)

Prosíme emitentov ak predbežné vyhlásenie budú posielať na diskete, aby ju nahrali na disketu minimálne dvakrát. Po technickej stránke je lepšie zasielať správy na CD nosiči.

Výkaz ziskov a strát podľa IAS/IFRS

Podľa § 17a ods. 3 zákona o účtovníctve účtovná jednotka 

okrem účtovnej jednotky podľa § 17a ods.1 zákona o 

účtovníctve, ktorá v účtovnom období emitovala cenné papiere 

a tieto boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu, ktorá 

nespĺňa podmienky podľa  § 17a ods. 2 zákona o účtovníctve, 

zostavuje individuálnu účtovnú závierku podľa medzinárodných 

účtovných štandardov ak sa tak rozhodne.                                              

Emitent môže vypísať iba významné položky

Príloha č. 7 (P7Výkaz ZaS podľa IAS)

Súvaha podľa IAS/IFRS Príloha č. 6 (P6Súvaha podľa IAS)

Príloha č. 5 (P5Výkaz ZaS podľa IAS)Výkaz ziskov a strát podľa IAS/IFRS

Zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku  (áno/ v prípade, že nezostavuje uviesť nie)

Súvaha podľa IAS/IFRS Príloha č. 4 (P4Súvaha podľa IAS)

Forma tu uvedeného vypracovania predbežného vyhlásenia je pre emitenta dobrovoľná a predbežné vyhlásenie môže vypracovať aj inou formou, slúži iba ako pomoc pre 

spracovanie predbežného vyhlásenia. Predbežné vyhlásenia je vypracované podľa ustanovenia § 36 zákona č. 429/2002 Z.z.  o burze cenných papierov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len "zákon o burze"). Emitent pred vypracovaním predbežného vyhlásenia by si mal pozorne preštudovať príslušné ustanovenia zákona o burze (§ 34 a nasl.) a 

iných súvisiacich zákonov.

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát a súvaha podľa 

IAS/IFRS                                                                                                                 

Emitent môže vypísať iba významné položky

V sprievodnom liste k elektronickému nosiču emitent uvedie, že sa jedná o predbežné vyhlásenie a uvedie za ktoré obdobie. List musí byť podpísaný štatutárnym zástupcom v 

súlade s výpisom z obchodného registra. Ďalej emitent uvedie v sprievodnom liste aj IČO spoločnosti, kontaktnú osobu a číslo telefónu na túto sobu. Tieto údaje sú užitočné v 

prípade poškodeného, alebo zlé čitateľného elektronického nosiča.

Príloha č. 12 (P12Dalsieudaje): Všetky údaje, ktoré emitent nemohol uviesť v základnej tabuľke k informačnej povinnosti z dôvodu, že príslušné údaje sa nezmestili do kolónky uvedie ich v prílohe č.

12 (P12Dalsieudaje) a súčasne emitent uvedie v príslušnej kolónke „Príloha č. 12“. Doporučujeme spracovať prílohu č. 12, čo najprehľadnejším spôsobom tak, že údaje vždy uviesť s príslušným

názvom z tabuľky. Príloha č. 12 môže tvoriť ďalší súbor, alebo list.

Informujeme emitentov, že ak v základnej tabuľke Predbežné vyhlásenie vyplnia údaje: IČO, Obchodné meno/názov, Sídlo(ulica, číslo, PSČ, Obec), smerové číslo telefónu, telefónne číslo, číslo faxu,

e-mail tak, tieto údaje nemusí vyplňovať v ďalších formulároch. Automaticky sa mu prepíšu do príslušných buniek v ďalších formulároch.


